
 

 Strana 1 z  4  

 

 

Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 

č. CTU/2021_094 

 

JUDr. Jakub Chytil, advokát  

se sídlem:  Rybná 9, 110 00 Praha 1 

IČO:  662 29 359 
DIČ: CZ6105240867 

zapsaný do seznamu advokátů ČAK pod číslem 07903 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:  1050902004/2700 

(dále jen „Partner“) na straně jedné 

 

a 

 
A. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

se sídlem:  Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 

doručovací adresa: pošt. přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

IČO:  701 06 975 

DIČ:  CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 

jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing. Hana Továrková 

  předsedkyně Rady Českého telekomunikačního úřadu 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu:  725001/0710 

(dále jen „Klient“) na straně druhé 

(Partner a Klient se společně označují jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)  

 
 
 

Článek I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Dodavatel na základě smlouvy č. CTU/2021_088 uzavřené mezi Smluvními stranami poskytuje 
Klientovi služby a vstupuje s ním v jednání, při kterých může docházet k seznamování a nakládání 
s důvěrnými informacemi. 

2. Vzhledem k tomu, že  

a) Smluvní strany považují tyto služby a vzájemná jednání za důvěrné,  
b) v rámci poskytování těchto služeb a vzájemných jednání předpokládají Smluvní strany vzájemné 

poskytnutí důvěrných informací, na jejichž utajení a důvěrnosti mají zájem a  
c) vyžadují vzájemné zachování mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích,  

rozhodly se uzavřít tuto Dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití (dále 
jen „smlouva“) dle § 1730 odst. 2 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že následující ustanovení a podmínky budou použity v případě, 
kdy jedna ze Smluvních stran (dále jen „Poskytovatel“) poskytne důvěrné informace (tak jak jsou dále 
definované) druhé ze Smluvních stran (dále jen „Příjemce“) v rámci komunikace Smluvních stran, 
nebo je Příjemce zjistí pozorováním či jiným způsobem při pobytu v prostorách Poskytovatele. 

 

Článek II 



 

 Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití  

 

 

 

 Strana 2 z  4 

 

 

Důvěrné informace 

1. Důvěrnými informacemi se dle této smlouvy rozumí se rozumí primárně informace z IS Elektronický 
sběr dat, příp. jakékoli další neveřejné informace zpřístupněné Poskytovatelem v písemné nebo ústní 
formě Příjemci, na ochraně kterých může mít Poskytovatel zájem, zejména se tak za důvěrné 
informace považují: (i) obchodní tajemství, postupy, definice, specifikace, programy, programové 
balíky, technické a jiné know-how, provozní metody a postupy, obchodní strategie, obchodní 
a marketingové plány, návrhy, dohody, smlouvy, finanční, obchodní a další provozní údaje smluvních 
stran, (ii) informace o klientele atp., údaje podléhající ochraně podle zvláštních zákonů (zejména 
informace tvořící součást bankovního tajemství podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách a osobní 
a citlivé údaje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů), (iii) případně jiné 
informace, které jako důvěrné Poskytovatel výslovně označí. 

2. V případě poskytování důvěrné informace, která není důvěrnou informací ve smyslu článku II odst. 1 
bodu (i) a/nebo (ii) této smlouvy, je Poskytovatel povinen upozornit Příjemce na důvěrnost poskytnuté 
informace následujícím způsobem: 

a)  veškeré písemné části důvěrné informace jsou jasně označeny pojmem „Důvěrné“ (nebo podobně 
se stejným účinkem) minimálně na titulní straně daného dokumentu nebo v jeho záhlaví; tento 
způsob označení se použije i pro elektronicky sdělované informace; 

b)  jde-li o ústní informaci, bude důvěrný charakter informace výslovně zmíněn během jejího sdělování; 

c)  pokud je důvěrná informace poskytnuta Příjemci v elektronické formě na některém nosiči 
elektronické informace, důvěrnost obsahu musí být jasně označena na štítku příslušného nosiče. 

3. Bez ohledu na výše uvedené nebudou za důvěrné informace považovány ty informace, které: 

a)  se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku jednání nebo zanedbání Příjemce; 

b)  Příjemce znal a byl oprávněn poskytovat třetím osobám již před jejich poskytnutím Poskytovatelem 
dle této smlouvy; 

c)  byly vytvořeny samostatně Příjemcem nebo třetí stranou bez použití důvěrných informací ve smyslu 
této smlouvy, o čemž svědčí záznamy vytvářivší Smluvní strany; 

d)  Příjemci oprávněně poskytne třetí strana, která tyto informace nezískala přímo ani nepřímo od 
Poskytovatele; 

e)  byly poskytnuty na základě (i) povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy, (ii) na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, nebo (iii) pravomocného rozhodnutí orgánů státní správy; 
v tom případě Příjemce upozorní na tuto skutečnost Poskytovatele v přiměřené době před 
poskytnutím této důvěrné informace třetí straně. 

4. Pokud pouze část důvěrné informace bude zařazena pod jednu nebo více výše uvedených výjimek, 
na zbývající část důvěrné informace se budou vztahovat veškeré zákazy a omezení uvedené v této 
smlouvě. 

5. Důvěrné informace budou předávány (i) prostřednictvím technického nosiče dat umožňujícího 
hardware nebo software šifrování uložených dat (např. flashdisc, externí datové úložiště) nebo ústně. 

 

Článek III 
Závazky Příjemce 

1. Příjemce může poskytnout důvěrné informace pouze: 

a) členům statutárního orgánu Příjemce a osobám v pracovněprávním vztahu s Příjemcem (dále jen 
„zaměstnanci“), které potřebují tyto informace znát za účelem plnění této smlouvy a spolupráce 
Smluvních stran; 

b) třetím stranám v případě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

 



 

 Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití  

 

 

 

 Strana 3 z  4 

 

 

2. Smluvní strany také souhlasí s tím, že nezveřejní tiskové zprávy ani další sdělení týkající se existence 
a obsahu jednání mezi Smluvními stranami s výjimkou případů, kdy k tomu obě strany dají předem 
písemný souhlas, nebo bude jedna Smluvní strana povinna tyto informace sdělit na základě zákona. 

3. Veškeré důvěrné informace vlastněné výhradně Poskytovatelem a poskytnuté Příjemci zůstávají 
výhradním vlastnictvím Poskytovatele. Příjemce musí udržet a chránit jejich důvěrný charakter se 
stejným úsilím, jaké věnuje ochraně vlastních důvěrných informací, nejméně však v míře obvyklé 
s přihlédnutím ke všem okolnostem. 

4. S výjimkou rozsahu vyžadovaného účelem této smlouvy Smluvní strany souhlasí, že nebudou jakkoli 
rozmnožovat jakékoli důvěrné informace ani nebudou takovéto informace poskytovat třetím stranám 
ani svým zaměstnancům nebo zástupcům, kteří tyto informace nepotřebují znát pro účely této smlouvy 
a spolupráce Smluvních stran. 

5. Smluvní strany se též dohodly na tom, že jakékoli sdělení důvěrných informací třetím stranám a jejich 
zaměstnancům či zástupcům je podmíněno písemným souhlasem Poskytovatele a bude omezeno na 
rozsah nezbytný ke splnění účelu sdělení důvěrné informace, na který byl souhlas poskytnut. Kromě 
toho se Smluvní strany dohodly, že nevyužijí důvěrné informace Poskytovatele k jiným účelům než 
k účelům písemně dohodnutým mezi Smluvními stranami. 

6. Obě strany prohlašují, že mají právo poskytnout důvěrné informace, které podle této smlouvy poskytují 
Příjemci. Veškeré důvěrné informace třetích stran budou prohlášeny za důvěrné ještě před jejich 
sdělením. 

7. Před poskytnutím důvěrných informací zaměstnancům nebo třetím stranám s nimi musí uzavřít 
Příjemce písemnou dohodu, která je dostatečným způsobem zaváže k tomu, aby s důvěrnými 
informacemi nakládali v souladu s touto smlouvou, a to za podmínek totožných s podmínkami 
stanovených touto smlouvou anebo přísnějších. Pokud však zaměstnanec nebo třetí strana nebude 
nenakládat s důvěrnou informací v souladu s touto smlouvou, odpovídá Příjemce, jako by tuto 
povinnost porušil sám. 

8. Poskytování informací písemnou formou se dle této Smlouvy rozumí také poskytování informací 
v elektronické podobě včetně e-mailu, na datovém nosiči apod. Veškeré hmotné formy důvěrných 
informací (např. písemná dokumentace) poskytnuté podle této smlouvy jsou a zůstanou vlastnictvím 
Poskytovatele, Příjemci nevzniká žádné právo, titul ani licence k důvěrným informacím.  

9. Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích dle této smlouvy po dobu 3 let 
od poskytnutí důvěrné informace. 

10. Příjemce se dále zavazuje: 

a) chránit svá pracovní zařízení prostřednictvím vhodného antivirového programu a prostředku 
firewall, příp. dalšími technickými ochrannými prostředky; 

b) zajistit dostatečně silná hesla na svých pracovních stanicích pro přístup k důvěrným informacím; 

c) neprodleně informovat Poskytovatele v případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení důvěrných 
informací neoprávněné osobě a následně přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku 
škody nebo omezení rozsahu škody již vzniklé a dále k dalšímu šíření důvěrných informací; 

d) bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů po skončení poskytování služeb 
podle smlouvy č. CTU/2021_088 protokolárně vrátit Poskytovateli veškeré důvěrné informace, 
tj. všechny dokumenty, jejichž obsahem jsou důvěrné informace, a všechny případně pořízené 
kopie těchto dokumentů, případně tyto zničit a protokol o zničení ve stejné lhůtě doručit 
Poskytovateli. 

 

Článek IV 
Porušení povinností a sankce 

1. V případě porušení povinnosti ochrany důvěrných informací plynoucí z této smlouvy je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Příjemci a Příjemce povinen Poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 



 

 Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití  

 

 

 

 Strana 4 z  4 

 

 

 
2. V případě porušení povinnosti ochrany důvěrných informací plynoucí z této smlouvy je Poskytovatel 

oprávněn požadovat po Příjemci a Příjemce povinen Poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti plynoucí z této smlouvy, kterou je Poskytovatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty 
v plné výši. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy k uhrazení Příjemci.  

 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

2. Vztahy vznikající ze smlouvy a v ní výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními NOZ. 

3. Pro koordinaci a kontrolu poskytování a přijímání všech důvěrných informací jmenují Smluvní strany 
oprávněné osoby jako své zplnomocněné zástupce ve věcech plnění této smlouvy: za Partnera – 
JUDr. Xxxxx xxxxx, tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxxxx@post.cz; za Klienta – Ing. xxxxx 
xxxxxxxxx, tel.: +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxx@ctu.cz. Oprávněné osoby jsou odpovědné za 
určení osob, které se mohou seznamovat s důvěrnými informacemi druhé Smluvní strany. Oprávněná 
osoba může určit svého zástupce, jehož jméno oznámí druhé Smluvní straně. Obě Smluvní strany 
mohou změnit svou oprávněnou osobu písemným oznámením druhé Smluvní straně.  

4. Třetí stranou ve smyslu této smlouvy je fyzická nebo právnická osoba, která není Partnerem ani 
Klientem, a která s nimi netvoří koncern ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva vzniká a účinnosti nabývá dnem podpisu poslední ze Smluvních stran, a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění Dohody uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Partner. 

6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Obě Smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu porozuměly, souhlasí 
s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne 24. 8. 2021      V Praze dne         19. 8.  2021 

……………………………....................………  ……………………………....................……… 

JUDr. Jakub Chytil     Mgr. Ing. Hana Továrková 
advokát       předsedkyně Rady 
       Českého telekomunikačního úřadu 

 

mailto:xxxxx.xxxxx@post.cz
mailto:xxxxxxxxxx@ctu.cz

